

कर्मचारी सहभागिता गतिविधियां:2014-15

कार्यस्थल पर महिलाओं के साथ यौन-उत्प्रीडन समिति की त्रैमासिक बैठक दिनांक 18 अक्टूबर को कार्यालय के प्रशिक्षण हॉल में अपराह्न 3 से 4 बजे तक आयोजित की गयी । इस बैठक में कारखाने की सभी महिला कर्मचारियों ने भाग लिया । इस बैठक में " महिलाओं का कार्यस्थल पर लैंगिक उत्प्रीडन-निवारण,प्रतिषेध एवं प्रतितोष अधिनियम 2013" के तहत कार्यस्थल पर महिला कर्मचारियों के सम्मुख उत्पन्न चुनौतियों पर गहन विचार विमर्श हुआ ।

बैठक में महिला कर्मचारियों को विभिन्न आचरणों के प्रति सतर्क रहने एवं अधिनियम में उपलब्ध समाधानों के प्रति जागरूक किया गया । बैठक की प्रतिक्रिया अच्छी रही एवं सभी प्रतिभागियों ने इसमें उत्साह के साथ भाग लिया ।

प्रतिभूति कागज कारखाना में दिनांक 02 अक्टूबर 2014 से राष्ट्र पिता महात्मा गांधी के स्वतंत्र, स्वच्छ एवं विकसित भारत के स्वप्न को साकार करने के उद्देश्य से चलाये जा रहे स्वच्छ भारत अभियान की शुरुआत की गयी। अभियान की शुरुआत माननीय महाप्रबंधक ने कारखाने के कर्मचारियों को शपथ ग्रहण कराने के साथ की । शपथ ग्रहण के पश्चात प्रबंधन सहित कारखाने के सभी कर्मचारियों ने अपने कार्यस्थल,मशीनों एवं आस-पास के स्थलों की साफ-सफाई की ।

झलकियाँ



प्रतिभूति कागज कारखाना में दिनांक 27 अक्टूबर से 01 नवंबर 2014 तक सतर्कता सप्ताह का आयोजन हुआ । सप्ताह के दौरान निम्नलिखित विविध गतिविधिया आयोजित की गयी ।

- केन्द्रीय सतर्कता आयोग के दिशानिर्देशों के अनुरूप दैनिक कामकाज में संबल के रूप में तकनीक को बढ़ावा देना
- 'भ्रष्टाचार के उन्मूलन में तकनीक की उपयोगिता' विषय पर निबंध एवं पोस्टर प्रतियोगिता
- 'क्या भ्रष्टाचार से लड़ाई में तकनीक सहायक है' विषय पर वाद-विवाद प्रतियोगिता
- सतर्कता एवं तकनीक पर स्लोगन प्रतियोगिता

बैनर एवं परिपत्रों के माध्यम से कार्यक्रम का सभी अधिकारियों, कर्मचारियों, संघों में व्यापक प्रचार-प्रसार किया गया । कार्यक्रम को सभी वर्गों से उत्साहपूर्ण समर्थन मिला एवं सभी प्रतियोगिताओं के विजेताओं को इनाम में अच्छी राशि प्रदान की गयी ।



EMPLOYEE ENGAGEMENT ACTIVITIES: 2014-15

Clean India Campaign was flagged off in Security Paper Mill, Hoshangabad on 2nd October 2014, as part of Father of the Nation Mahatma Gandhi's vision of Free, Clean and Developed India. The initiative was led by the Hon'ble General Manager Sh. Sudhir Sahu who administered the oath to all employees of the factory. After the oath taking ceremony, all the employees of the Mill including the Management cleaned their workplace, machines and the surroundings.

Quarterly Meeting on Sexual Harassment of Females at Workplace organized in the Training Hall on 18th October 2014 from 3-5 pm. The meeting was attended by all the female employees of the Mill. The meeting delved on various issues that women face at the workplace and their remedies under the "Sexual Harassment of Women at Workplace- Prevention, Prohibition and Redressal Act 2013". The female staff was sensitized on different types of behavior they should be aware of and the relief available under the act. The response was exceptional and everyone participated enthusiastically.

A few Glimpses:



Vigilance Week was observed in Security Paper Mill, Hoshangabad from **27th Oct – 1st Nov 2014**. The various activities conducted during the Vigilance Week were

- a) Workshop on adopting CVC guidelines in day to day functioning with emphasis on Technology as an Enabler.
- b) Essay Writing and Poster Competition on the Topic “ Usefulness of Technology in eradication of corruption”
- c) Debate Competition on the Topic “Whether Technology is an enabler in combating corruption”
- d) Slogan Competition on the Topic “Vigilance and Technology”.

The programs were given wide publicity through circulars and banners as well in advance to all officers, employees and Union. Enthusiastic response was received from all quarters and the winners for each category were rewarded handsomely.

A Few Glimpses:

